
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  117  DEL  03/08/2023 

  ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI DI SCUOLA 
REPUBBLICA - MODALITA' DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO E RELATIVE TARIFFE 

L'anno  duemilaventitre  , il giorno   tre , del mese di   Agosto , alle ore 09:00,   nella sala Giunta  
della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore A

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale Dott.  Andrea Volpini .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   131  (proponente:  VACCARINI  FEDERICO) 
predisposta in data  25/07/2023 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   25/07/2023  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  BRUSCOLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 27/07/2023 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

CONSIDERATA la proposta dell' Assessore Federco Vaccarini relativa all'inserimento, al punto 4) del 
dispositivo, del seguente emendamento integrativo:

"nel caso di fratelli / sorelle è prevista una riduzione del 50% per il secondo"

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  131,così come emendata

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  117 del 03/08/2023             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  131  del 25/07/2023 

  ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI 
DI  SCUOLA  REPUBBLICA  -  MODALITA'  DI  ESECUZIONE  DEL 
SERVIZIO E RELATIVE TARIFFE 

Assessore competente:   VACCARINI FEDERICO 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 75 e 76 del 22/12/2022, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025: 
assegnazione risorse finanziarie;

PRESO ATTO che con Delibera di Giunta n. 88 del 01.06.2023 si è provveduto ad approvare il  
progetto esecutivo per la nuova Scuola primaria Repubblica e che è in corso di affidamento l’appalto  
per la realizzazione dell’opera;

CIO’ PREMESSO si rende necessario provvedere al trasporto degli alunni presso gli altri plessi 
scolastici  che  ospiteranno  le  classi  ubicate  nella  attuale  Scuola  Repubblica,  secondo  il  piano  di 
dislocazione individuato dalla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo, che prevede l’utilizzo delle 
sedi della Scuola Media Filippini e delle scuole primarie di Carpignola e Torconca;

RITENUTO che la modalità di trasporto debba essere tale da assicurare la raccolta da un unico 
punto (hub) in prossimità della sede di Scuola Repubblica per il trasferimento degli alunni verso le sedi  
di destinazione, rendendo così fattibile una gestione razionale, fattibile dal punto di vista tecnico e una 
minimizzazione dell’incremento dei costi di trasporto al fine di rendere gratuito il servizio per i cittadini 
residenti nel territorio comunale di Cattolica.;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 29.11.2022 avente per oggetto “Settore 
3 – Servizi Educativi:  determinazione delle tariffe a domanda individuale anno 2023” con l’allegata  
tabella A contenente  l’elenco delle tariffe relative ai servizi educativi a domanda individuale poste a 
carico degli utenti per l’anno 2023



Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1. Di istituire il Servizio di Trasporto studenti Scuola Repubblica a seguito dei lavori di 
ricostruzione della nuova Scuola;

2. Di stabilire che le modalità di trasporto degli alunni che saranno dislocati in altre sedi a causa 
dei lavori della Nuova Scuola Repubblica avvenga con la realizzazione di un hub nei pressi della 
Scuola medesima, per proseguire verso i plessi di destinazione senza ulteriori soste per ulteriore 
raccolta;

3. Di stabilire che trattandosi di un servizio necessario determinatosi a seguito dei citati lavori 
venga messo a disposizione in maniera gratuita per i cittadini residneti nel territorio comunale di 
Cattolica;

4. Di stabilire che la tariffa per i non residenti è pari a 100,00 euro per l’intero anno scolastico, 
integrando la tabella A della delibera di Giunta Comunale n.198/2022 con la voce “Alunni non 
residenti di Scuola Repubblica – tariffa annuale”, nella sezione “Trasporto scolastico scuole 
primarie e secondarie (scuolabus)”, con un importo di 100,00 euro per l’anno 2023.
"Nel caso di fratelli / sorelle è prevista una riduzione del 50% per il secondo" (emendamento approvato dalla 
Giunta come da verbale sopra riportato);

5.Di individuare nel Dirigente del Settore 3, ing. Stefano Bruscoli il responsabile del procedimento,  
al  quale  vengono  demandate  tutte  le  attività  necessarie  all’implementazione  del  servizio 
medesimo;

6.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° comma 
del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di  
quanto disposto.

..............................................................................  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  117 del 03/08/2023             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  117 del 03/08/2023             Pag. 5 di 5


